In sepius possint cōscare cōmendas
biles sunt. Et maxime ad festa xp̄i
ap̄ior p̄ patronoz ecclie in quibus
major deuotio excitat. ppter festuz
vñ. Eli antiq̄ p̄fuctudo iure appio
bara b̄ q̄ seculares in natali dñi pa
seba p̄ penthecostes de p̄silio debet
cōscare. de cō. vi. iij. c. et si non fre
quentis. Seculares tñ p̄sonæ conté
platiue et emineb̄tione singulis mē
sibus possunt cōscare. Vñ f̄ Aug.
in libro de ecclasticis dogmatib⁹
Singulis diebus vñficio si non sint
in p̄posito peccandi amplius. Sin
gulis aut̄ diebus in laudat neq; vis
tuperat cōmunicat̄. Non laudat
quod difficile est secularisbus se p̄paras
re ad hoc singulis diebus. salte d̄
gne. Circa hoc in sc̄lēdū fin Tho.
Iug. iiiij. vi. xij. q̄ si q̄s experimenta
liter cognoscit ex q̄tidiana sumptuo
ne fernorē smoris ad dei augeri et
sacramēti reverētiam non misui. ta
lis posset q̄uidie sumere sine cōmu
nicare. Si aut̄ sentiat reverētiam mi
nui et feruorem nō augeri multū d̄
interdum abstineret. vt cū majori re
verētia et deuotio postmodū acce
dat. Eli q̄m ad hoc vñusq; q̄ relin
quēdū est suo iudiciorer dicit Au
gu. libro p̄mo ad Iannariū. Hec te
moueat in cōteriarū illud dictū Am
bro si p̄mo libro de sacramētis. q̄d
etiam ponit de cō. vi. iij. Si quoniam
cūq; quod eritam allegant huius
hereticī dantes p̄sumptōem cōmu
nicandi secularisbus q̄uidie. vbi dicit
ur. Qui s̄ peccō semper debo eacc
pere medicinam. Hoc in est intelli
gēndū q̄stum ad p̄parationem al
i p̄ sc̄lētice Eli dicit glo. debo

sp̄ accipere. i. debo sp̄ me p̄stare seu
p̄parare habēcē et dignū ad accipien
dum. Sic citam intelligendū est il
lud Ambro. q̄d ponit b̄ cō. vi. iij. nō
tūle. vbi dicit. Ecclipe quotidie tibi
illud quod q̄uidetibi. p̄ sit. et sic vñ
ue vt q̄uidie metearis accipere. vbi
glosa exponit Ecclipe q̄uidie. i. p̄pas
ra te q̄uidie habēcē ad recipiēdū. Et
ce his p̄z q̄ xp̄ianus semp habiles
se p̄stans ad recipiēdū hoc sacramē
tum de semp cōmunicare. et si nō la
cramētaliter in sp̄ualiter. s. p̄ fidem
deuotionē et charitatē. Juxta illud
Augu. Et qd̄ paras tērez et ventre
et nō mentē. credere et māducasti vñ cō
vi. iij. Et qd̄. P̄t̄ etiā sc̄lo ex hoc
q̄ periculose errat illi q̄ dicunt. suffi
cit q̄ ego an cōmunionem paschale
q̄draginta diebus q̄dragalime red
dam habēcē ad cōmunionē. non cu
rando totū tēp̄s anni inuulter expē
der. Ammo credetes se dignos iunc
ad cōmunionē currat intrepidi qui
bus tēcē melius esset si q̄uidie digni
extētes accipient sp̄ualiter suemē
taliter et vñlitter. q̄ semel in anno sac
ramētaliter et damnabiliter. Unde
Criso. sup̄ ep̄stola ad Iyebaco g. sers
mōe. xvii. circa mediū oēs p̄dictos
tangit dicens. Quos magis accep
tamus. approbamus an eos q̄ se
mel in anno. an eos q̄ sepi
us. neq; illos q̄ raro. sed eos q̄ cum
mōdo corde. q̄ cū vita intrepensib⁹
li illi semp̄ accedat̄. Qui vero tales
nō sunt neq; semel accedat̄ q̄r̄tūdī
um sibi accipiant̄ et damnationem.
et supplicium. hec Crisō. Ad hoc

De sacramento

sonat illud de consecratione distinctione. *H*. Accipe quotidie. vbi dicitur. Qui non meretur quotidie occipere non mercede post annos accipere. *E*t est dictum Augusti. tractas illud Math. vi. Panem nostrum quotidianum et. Septimo caueat communione cibis lubricis aut potibus quod possunt vomitum pugnare ut sit. sicut fieri solet in palma vbi tunc vestimenta lardo cocto intrigida to. ouis infigidatur: et alijs cibis et quibus frequenter sequitur vomitus. *L*a les autem quod ex hunc causis die sacre consummatis sunt vomitum. ex ipso culpa qualiter: pena dura sunt puniendi. *E*t ne sacerdos taliter quale voluerit penitentiam per taliter iniungat audiat penitentiam strictius diu per scitos taxata et a sive approbat. *Sicut enim dicit* *Beda* in suo penitentiali. et possumus habere in decreto. de cibis. *I*nvicta. *S*i quis peccaverit vel voracitate eucharistia euouuerit. *X*. *V*nde peccat. Clerici vel monachii. *I*xx. diebus *E*piscopi. *S*i vero per insensitatis causam euouuerit sepe diebus peniteat. *E*t hoc quod ut de infirmo cui iniungit penitentia per vomitum. intelligendum est quod hoc sit ad cautelam: quia cum esset infirmus non debuit lumere et ita fuit in culpa. *U*nde et sacerdos sit circa hoc cautelus quod si viderit infirmum tam ad vomitum penum sine promptum: tunctus ostendat sibi corpus Christi et sua deat sibi pie credendum et sentiendum de ipso et sufficiat sibi pro communione sacramentali. Quia nibil omnino communicat ipse spiritualiter et si non sacramentaliter sic est sine peccato mortali.

De cautelis seruandis ex parte sacerdotis hoc sacramentum conferentis vel conscientis.

Dicitur primo sacerdos caueat ut ne cibis alienis parochianum absque licencia sui plebani. quod graviter peccaret mittendo taliter in mellem alienum. Religiosus tamen hoc facies excusat ut de facto est per se papam est absoluendus ut de causa. Religiosi de pullegio in clementina. Et nota quod plebanus cibis canis alienum parochianum non incurrit bac penam excommunicacionis. ut dicit *Zobes* andree in glo. dicti capi. *E*t Stephanus polonus hoc idem sentit. Si tamen religiosus pfectus ecclie parochiali hoc faceret dubitat ibidem *Zobes* andree an incidet illa pena videlicet tibi dicere quod sic in cibis primo de de cimio. in prima glo. in clementina ut in causa de rebus ecclie non alienandis. in glo. v. in si. penam cibis alienis non excedit ad religiosum quod pertinet ecclesie seculari ut clericis secularis. Secunda cautela caueat sacerdos ne peccato de occultis ab hoc sacro publice petente cibis non absicciat vel prohibeat. sicut quod in discreti seculi muentur sunt. *U*ni videtur Aug. *H*oc prohibeat dispensor. *I*. sacerdos pinguis terre. *I*. peccatores meliam domini inducere. *I*. exhortare remoneat timore. de cibis. *D*. *I*. non prohibeat. *P*roto quod sciendis quod sum *Ebo*. in aliis sententia. *D*. *I*. *G*. *V*. *S*i peccator est occultus per confessorem solum sciendi. et ille in occulto petit debet ei venire. et monere cum in occulto ne petat